__D2829A136085__

__D2829A136086__

__D2829A136095__

__D2829A136098__

apresentações, durante o “Natal Conquista de Luz 2023”, junto à Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte
e Lazer - SECTEL. Atividades: 2.078. Elemento: 33.90.36.00. Vigência do contrato: 14/12/2023 a 31/01/2024.
Valor total do contrato: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

RESUMO DO CONTRATO Nº 108-33/2023
CONTRATADO: ANTONIO CARLOS NYKIEL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.

Chamada Pública nº 002/2023, Processo Administrativo nº 06114/2023 . OBJETO DO CONTRATO:  Prestação
de serviços de SHOW MUSICAL COM A PRESENTAÇÃO DO ARTISTA/BANDA RAIMUNDO SODRÉ  para
apresentações, durante o “Natal Conquista de Luz 2023”, junto à Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte
e Lazer - SECTEL. Atividades: 2.078. Elemento: 33.90.39.00. Vigência do contrato: 26/12/2023 a 31/01/2024.
Valor total do contrato: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

RESUMO DO CONTRATO Nº 120-33/2023
CONTRATADO: EDMILIA BARROS - PRODUÇÃO E GESTÃO EM CULTURA LTDA .

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.

Chamada Pública nº 002/2023, Processo Administrativo nº 06114/2023 . OBJETO DO CONTRATO:  Prestação
de serviços de SHOW MUSICAL COM A PRESENTAÇÃO DO ARTISTA/BANDA SERTANILIA  para
apresentações, durante o “Natal Conquista de Luz 2023”, junto à Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte
e Lazer - SECTEL. Atividades: 2.077. Elemento: 33.90.39.00. Vigência do contrato: 14/12/2023 a 31/01/2024.
Valor total do contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

RESUMO DO CONTRATO Nº 121-33/2023
CONTRATADO SARAH BACHARA REICHDMAN .

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.

Chamada Pública nº 002/2023, Processo Administrativo nº 06114/2023 . OBJETO DO CONTRATO:  Prestação
de serviços de SHOW MUSICAL COM A PRESENTAÇÃO DO ARTISTA/BANDA CAETÉ RAIZ  para
apresentações, durante o “Natal Conquista de Luz 2023”, junto à Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte
e Lazer - SECTEL. Atividades: 2.077. Elemento: 33.90.39.00. Vigência do contrato: 14/12/2023 a 31/01/2024.
Valor total do contrato: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Rodrigo Cardoso Bulhões
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2024 - EMURC
CONTRATADO: MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULO LTDA.
CNPJ- 10.957.585/0001-96.

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.633

quinta, 01 de fevereiro de 2024
Página 7 de 26

__D2829A136062__

__D2829A136091__

__D2829A136092__

CONTRATANTE: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC.

Dispensa de Licitação-- 008/2024- Processo Administrativo nº 009/2024. OBJETO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS RECUPERATIVOS EM RETÍFICA DE MOTORES VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA –  EMURC. Vigência do contrato:
24/01/2024 a 24/07/2024. Valor: R$ 41.248,08 (quarenta e um mil, duzentos e quarenta e oito reais e oito
centavos). Data da Assinatura: 24/01/2024. Paulo José Rocha Silva. –  Diretor Presidente.

TERMO ADITIVO

REPUBLICAÇÃO - RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 074/2022 SMS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 074/2022 SMS, decorrente do Processo Administrativo nº
69491/2023, que entre si celebram o Município de Vitória da Conquista - BA, por intermédio da Secretaria Municipal
de Saúde, inscrito no CNPJ/MF n° 34.308.797/0001-00, e a AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº
00.331.788/0021-62. INÍCIO: 19/12/2023 TÉRMINO: 31/12/2023 ASSINATURA: 19/12/2023 VALOR TOTAL: R$
207.280,12 (duzentos e sete mil, duzentos e oitenta reais e doze centavos) OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR.,
respaldado no Parecer Jurídico nº 497/2023 PGM/SMS RECURSO: 500 – CONTRA PARTIDA MUNICIPAL –
ATIVIDADE: 2210 ELEMENTO: 33.90.32 SUB.: 06000.

VINICIUS DE BRITO RODRIGUES
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 024-
28/2023

CONTRATADO: ENOCK SOUZA AMARAL E CIA LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.

RESOLVEM celebrar entre si o PRIMEIRO TERMO ADITIVO E ALTERAÇÃO DE FISCAL AO CONTRATO Nº 024-
28/2023 DE FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, objeto do PE 052/2022 e Ata de
Registro de Preços nº 106/2022, conforme art. 57, §2º da Lei 8.666/93, mediante as cláusulas e condições: Fica
prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 024-28/2023 para o dia 30 de novembro de 2024. Fica alterada a
Cláusula Nona do Contrato nº 024-28/2023, passando a ser Fiscal Titular a servidora ERILZA CARLA
MASCARENHA SANTOS, mat. 30.595-1, Fiscal Suplente a servidora MARIA MÁRCIA OLIVEIRA LEMOS, mat.
24.694-5 e Responsável Técnico a servidora CLAUDIOMARA SILVA DOS SANTOS, mat. 24.490-5.

RODRIGO CARDOSO BULHÕES
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 095-
28/2023

CONTRATADO: ENOCK SOUZA AMARAL E CIA LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA.

RESOLVEM celebrar entre si o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 095-28/2023 DE

Vitória da Conquista - Bahia
Ano 17 — Edição 3.633

quinta, 01 de fevereiro de 2024
Página 8 de 26